
 

 

 

Editörden / Editorial 
Ölüm hariç bütün hastalıklara bir şifa var eden âlemlerin Rabbi olan 

Allah’a hamdolsun.  
Selçuk Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi bünyesinde çıkarmakta 

olduğumuz dergimizin dördüncü sayısını, “İslam ve Tıp” temasıyla sizlerin 
istifadesine sunuyoruz. 

Önceki sayılarımızda ele aldığımız “değişim” ve “dijital yaşam” 
temalarıyla hayata dokunan ve modern zamana ışık tutan makaleleri sizlere 
sunmayı hedeflemiştik. Bu sayımızda ise İslam ve Tıp konusunda alanında 
uzman isimler tarafından yazılmış makaleleri sizlerle buluşturmaktayız. 

Tıp alanındaki çalışmalar, her geçen gün yeni bir boyut kazanırken birey 
ve toplumu da farklı yönlerden ilgilendirmektedir. Toplumsal yaşamı 
etkileyen tıp, bir şekilde dinî hayatı veya din ile olan ilişkimizi de 
etkilemektedir. 

Estetik müdahaleler, organ nakli, bioetik gibi güncel konular bir yana 
özellikle dünyanın içinde bulunduğu Covid-19 salgını dolayısıyla birtakım 
yeni tıbbi konular da gündemimizde yer etmiştir.  

İslam ve Tıp ilişkisini, tarih, fıkıh, hadis, sosyoloji ve psikoloji gibi çeşitli 
açılardan ele alan dördüncü sayımızın içeriğinde yedi özgün araştırma 
makalesi, bir mülakat ve beş adet kitap incelemesi yer almaktadır. 

Bu sayıda dergi politikası olarak yazar adlarına göre alfabetik biçimde 
sıraladığımız özgün araştırma makalelerinde ilk sırayı, Prof. Dr. Ali Bakkal’ın 
“İslâm Tarihinde Tıp Eğitimi Nasıl Verilirdi?” başlıklı makalesi alıyor. 

İkinci sırada ise Ayşe Selin Dokur ve M. Emrullah Duran’ın literatür 
eksenli makaleleri, “Hastalık ve Dua İlişkisine Yönelik Yapılan 
Çalışmalar Üzerine Literatür Değerlendirmesi (1990-2020)” başlığı ile 
dergimizde yer buluyor. 



 
 

Sonrasında Mehmet Çetin’e ait olan “Organ Nakli Konusunda İstidlal 
Edilen Hadisler ve Değerlendirilmesi” isimli araştırma makalesi, organ 
nakli hakkında Hz. Peygamber’den nakledildiği ifade edilen ve ilmî 
çalışmalarda istidlâl edilen hadislerin incelenmesini konu ediniyor. 

Bir diğer hadis alanıyla alakalı çalışma ise Mustafa Karabacak’ın 
“Rivâyetlerde Bereketli Olduğu Belirtilen Yiyecek ve İçeceklerin Tıbb-
ı Nebevî Açısından Değerlendirilmesi” isimli makalesidir. Makalede ayet 
ve hadislerde bereketli olduğu belirtilen gıdalar, tıbb-ı nebevî açısından 
inceleniyor. 

Din felsefesinde çokça tartışılan bir sorun olan kötülük problemi ile 
alakalı dördüncü makale ise, “Doğal Kötülük Sorunu Bağlamında Şifa 
Delilinin Analizi ve Eleştirisi” başlığını taşıyor. Şahin Efil tarafından telif 
edilen çalışmada bir yanda şefkat ve merhamet sahibi şifa veren bir Tanrı 
anlayışı ile diğer yanda kronik ve ölümcül hastalıklar neticesinde ortaya 
çıkan kötülüklerin izahı yapılmaya çalışılıyor.  

Beşinci sırada yer alan ve Talip Demir tarafından kaleme alınan “Aşı 
Karşıtı Tutumların Sosyokültürel ve Dinî Boyutları” adlı makalede ise, 
Covid-19 aşılama çalışmaları ile sıkça gündeme gelen aşı karşıtlığının 
arkasında yatan sosyokültürel ve dinî faktörler analiz edilmeye çalışılıyor. 

Bu sayıdaki araştırma makalelerimiz, ülkemizde henüz yeterli düzeyde 
ilgi görmeyen tıp, genetik ve çevre gibi çeşitli alanlarda ortaya çıkan 
sorunlara cevap bulmaya çalışan biyoetik konusuyla ilgili Tuba Erkoç 
Baydar’ın “Biyoetik Teriminin Keşfi ve Fritz Jahr’ın Hayatı”adlı çalışması 
ile son buluyor. 

İslam ve Tıp temalı dördüncü sayımızda özgün araştırma makalelerinin 
yanı sıra Süleyman Şahin tarafından Prof. Dr. Faruk Beşer’le gerçekleştirilen 
organ nakli konusunda günümüze ışık tutan bilgileri muhtevi bir mülakat 
sizleri bekliyor. 

Bu sayımızda ayrıca İslam ve Tıp ilişkisini farklı meseleler ve konular 
odağında ele alan kitapların tanıtımına da yer verilmiştir. Bunlar arasında 
Aidin Salih’e ait olan Gerçek Tıp adlı eserin tanıtım ve değerlendirmesi, 
Azime Çolak tarafından yapılırken Tuba Erkoç Baydar’ın Bu Can Kimin? Adlı 
eseri Fatma Merve Bülbül’ün kaleminden vücut buluyor. Ayrıca Hafsa 
Kesgin’in İslam Hukukunda Kürtaj isimli eseri, Fatma Nur Akkurt’un tanıtımı 
ile sizlerle buluşturulurken Fazlurrahman’ın İslam Geleneğinde Sağlık ve Tıp 
çalışmasının bir incelemesi Hasan Eryılmaz’ın kelemiyle neşrediliyor. 
Beşinci ve son kitap incelemesi, Veli Atmaca’ya ait olan Hadislerde Rukye Hz. 
Peygamber ve Sahabenin Uygulamaları Işığında Şifa Hadisleri başlıklı esere 
Mustafa Bacak tarafından kaleme alınan inceleme yazıdır. 

“Vahiy” temasıyla yayınlamayı planladığımız bir sonraki sayıda 
görüşmek dileğiyle sağlık ve afiyette kalın, Allah’a emanet olun! 
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